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Begäran om utlåtande 21.8.2024, ESAVI/17552/2024 
 
Utlåtande om anläggandet av ett allmänt ankringsområde i Illvarden 

Trafikledsverket ansöker om att ankringsområdet i Illvarden ska fastställas som 
ett officiellt ankringsområde samt om nyttjanderätt till vattenområdet inom 
ankringsområdet. Ankarområdet ligger norr om oljehamnen i Sköldvik och öster 
om ön Illvarden i anslutning till Sköldvik farled och Tolkis farled. Ankarområdet 
ligger huvudsakligen på ett vattenområde som ägs av Borgå stad. 
Ankarområdets randområden ligger på vattenområden (3 registerenheter), vars 
ägare/förvaltare är en privatperson, Neste Abp och ett icke konstituerat 
delägarlag. Området som fastställs som ett officiellt ankringsområde har 
presenterats på sjökort i årtionden, men området har inte officiellt fastställts eller 
bestämts 

Det planerade ankringsområdet är beläget inom områdena för både 
delgeneralplanen för Sköldvik och delgeneralplanen för de centrala områdena i 
Borgå. Delgeneralplanerna har rättsverkan och båda håller på att förnyas. 
Ankarområdet ligger i havsområdet mellan det industriområde som anvisats för 
Sköldvik och det industriområde som anvisats för Tolkis. I båda 
delgeneralplanerna har havsområdet anvisats som vattenområde W.  

Det planerade ankarområdet ligger inte inom detaljplaneområdet. Detaljplanen 
för Sköldvik håller för närvarande på att ändras och utvidgas (detaljplan DP 557). 
Det planerade ankringsområdets västra del ligger i det område som 
detaljplaneras. Utkastet till detaljplan DP 557 Sköldvik och Kullo hölls framlagt 
2023, och det planerade ankringsområdet var ett vattenområde i utkastet. På ön 
Illvarden väster om ankarområdet finns idag 4 fritidsbostäder, som dock inte 
längre anvisades i detaljplaneutkastet, eftersom ön Illvarden ligger i Sköldviks 
industriområdes närmaste skyddszon. Som bäst bereds ett planförslag och 
målet är att detaljplanen godkänns under år 2025.  

Cirka ett hundratal meter från nordvästra hörnet av det planerade ankarområdet 
ligger ön Fågelhället med fågelvärden. På ön har man enligt Finlands 
artdatacenter (Laji.fi) observerat häckningskolonier på nästan hundra 
skrattmåsar år 2023. Skrattmåsen har i 2019 års hotklassificering konstaterats 
vara en hotad fågelart. Ankarområdets nordvästra hörn bör avgränsas så att 
Fågelhällets fågelvärden bevaras. Åtgärder i anslutning till anläggandet av 
området, såsom eventuell sänkning av kullen på västra sidan, ska genomföras 
utanför fåglarnas häckningstid och fiskarnas lektid. 
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